ПРИКАЗ № ___

«____»____________ года                                                   г._______________

В соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» (далее – Закон) и  Положением о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2011 № 1081 (далее – Положение).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ________________________ работником, ответственным за осуществление  торговли, отпуска и хранения лекарственных средств для ветеринарного применения (п. 4д Положения).

2. Не допускать торговлю недоброкачественными,  фальсифицированными, контрафактными лекарственными средствами (ст. 59 Закона).

3.  В случае выявления недоброкачественных,  фальсифицированных или контрафактных лекарственных средств ответственному работнику _______________________________ в соответствии с пунктом 1 статьи 59 Закона немедленно изъять из оборота эти лекарственные средства путем перемещения их в место с ограниченным доступом, изолированное от основного места хранения лекарственных средств.

4. Уничтожение недоброкачественных,  фальсифицированных или контрафактных лекарственных средств проводить в строгом соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации.

5. Ответственным по контролю за исполнением приказа назначить ______________________

Директор _____________                                                    _______

С приказом ознакомлен: ____________________